
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

  «Гимназия иностранных языков»  

 

Муниципальнöй велöдан учреждение 

«Йöз му кывъяс велöдан гимназия» Ухта к. 

 

ПРИКАЗ 

07.03.2019                                                                                                           №01-11/50 

Ухта 

Об утверждении списка учебников 
на 2020-2021 учебный год 
 
         С целью обеспечения достижения требований результатов освоения образовательной 

программы начального общего образования, на основании Федерального закона "Об 

образовании в РФ" № 273-ФЗ ст.28 ч. 3 п. 9 и на основании приказа Минобрнауки России от 

31.03.2014 № 253 "Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования", приказа 

Минобрнауки России от 26.01.2016 № 38 "О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.03.2014 № 253 ". Приказ Минпросвещения России «О федеральном перечне 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» от 28.12.2018 № 345. Приказ Минпросвещения России «О внесении 

изменений в федеральный перечень учебников» от 22. 11.2019 № 632 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МОУ 

«ГИЯ» г. Ухта для обучающихся 1-11-х классов, на 2020-2021 учебный год 

(приложение №1) 
3.     Заместителю директора Исаковой Н.А. довести данный приказ до сведения 

учителей. 
4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                               В.В. Чеботарев 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МОУ «ГИЯ» 

от 07.03.2019 №01-11/50 

  

Начальное общее образование 

1 класс (ФГОС) 

 

№ п/п Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, издательство 

1 Русский язык Журова Л.Е., Евдокимова А.О.  

Букварь. Учебник (в двух частях) М.: «Вентана-Граф» 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. Русский язык. 

Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

2 Литература  Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. В 2-х ч.  Издательство 

"Просвещение"УМК «Школа России» 

 

3 Математика Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. Математика. 

Учебник (в двух частях) М.: «Вентана-Граф» 

4 Окружающий 

мир 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник (в двух частях)  

М.: «Вентана-Граф» 

 

5 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В.  Музыка. Учебник. М.: «Вентана-

Граф» 

6 ИЗО Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное 

искусство. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

7 Технология Лутцева Е.А. Технология. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

8 Физическая 

культура 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура. Учебник. 1-2 кл. М.: «Вентана-Граф» 

 

 

2 класс (ФГОС) 

 

№ п/п Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, издательство 

1 Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. Русский 

язык. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

2 Литература  Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебник.М.: 

«Вентана-Граф» 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебная 

хрестоматия.          М.: «Вентана-Граф» 

3 Математика Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. Математика. 

Учебник (в двух частях) М.: «Вентана-Граф» 



4 Окружающий 

мир 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник (в двух 

частях)  

М.: «Вентана-Граф» 

5 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В.  Музыка. Учебник. М.: «Вентана-

Граф» 

6 ИЗО Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное 

искусство. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

7 Технология Лутцева Е.А. Технология. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

8 Физическая 

культура 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура. Учебник. 1-2 кл. М.: «Вентана-Граф» 

9 Английский 

язык(углублённое 

изучение) 

Верещагина И.Н., Притыкина Т.А., Английский язык: 

учебник в 2ч. для II класса (1-й год обучения). – М.: 

Просвещение 

10 Коми язык (как 

неродной) 

Вязова Е.Н., Сизова А.В. «Коми язык» «Коми Кыв» 2 кл. - 

Сыктывкар: Анбур 

11 Информатика Бененсон Е. и др., Информатика и ИКТ 2 кл., в 2 частях. 

 

3 класс (ФГОС) 

 

№ п/п Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, издательство 

 Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. Русский 

язык. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

2 Литература  Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебник. М.: 

«Вентана-Граф» 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебная 

хрестоматия.            М.: «Вентана-Граф» 

3 Математика Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. Математика. 

Учебник (в двух частях) М.: «Вентана-Граф» 

4 Окружающий 

мир 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник (в двух 

частях)  

М.: «Вентана-Граф» 

5 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В.  Музыка. Учебник. М.: «Вентана-

Граф» 

6 ИЗО Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.  

Изобразительное искусство. Учебник.  

М.: «Вентана-Граф» 

7 Технология Лутцева Е.А. Технология. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

8 Физическая 

культура 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура. Учебник. 3-4 кл. М.: «Вентана-Граф» 

9 Английский 

язык(углублённое 

изучение) 

Верещагина И.Н., Притыкина Т.А., Английский язык: 

учебник в 2ч. для 3 класса (2-й год обучения). – М.: 

Просвещение 

10 Коми язык (как 

неродной) 

Вязова Е.Н., Сизова А.В. «Коми язык» «Коми Кыв» 3 кл. - 

Сыктывкар: Анбур 

11 Информатика Бененсон Е. и др., Информатика и ИКТ 3 кл., в 2 частях. 

 



4 класс (ФГОС) 

 

№ п/п Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, издательство 

 Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. Русский 

язык. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

2 Литература  Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебник. 

М.: «Вентана-Граф» 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебная 

хрестоматия.             

М.: «Вентана-Граф» 

3 Математика Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. Математика. 

Учебник (в двух частях) М.: «Вентана-Граф» 

4 Окружающий 

мир 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник (в двух 

частях)  

М.: «Вентана-Граф» 

5 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В.  Музыка. Учебник. М.: «Вентана-

Граф» 

6 ИЗО Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное 

искусство. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

7 Технология Лутцева Е.А. Технология. Учебник. М.: «Вентана-Граф» 

8 Физическая 

культура 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура. Учебник. 3-4 кл. М.: «Вентана-Граф» 

9 Английский 

язык(углублённое 

изучение) 

Верещагина И.Н., Притыкина Т.А., Английский язык: 

учебник в 2ч. для 4 класса (3-й год обучения). – М.: 

Просвещение 

10 Коми язык (как 

неродной) 

Вязова Е.Н., Сизова А.В. «Коми язык» «Коми Кыв» 4 кл. - 

Сыктывкар: Анбур 

11 Информатика Бененсон Е. и др., Информатика и ИКТ 4 кл., в 2 частях. 

12 Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Кураев А.В. ОДНКНР. Основы православной культуры. 4-5 

класс. Учебник. М.;Просвещение 

Беглов А.Л. Основы мировых религиозных культур 4-5 кл.  

М.: Просвещение. 

 

 

Основное общее образование 

 

5 класс (ФГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  
В. В. Бабайцева, Русский язык,  Теория. 5-9 класс учебник. М.: 

Дрофа 



Русский язык 

(углубленное 

изучение) 

Купалова А.Ю. Русский язык. Практика. М.: Дрофа 

2.  
Родной( русский) 

язык 
Никитина  Е.И. Русская речь. Дрофа. 

3.  Литература 
Меркин Г.С. и др. Литература в 2-х частях. 5 кл. – М.: Русское 

слово. 

4.  

Английский язык 

(углублённое 

изучение) 

Верещагина И.Н, Афанасьева О.В. Английский язык. 

Учебник с аудиокурсом (CD). V класс. В 2-х частях. Пос. для 

общеобразов. учреждений и школ с угл. изучением 

английского языка. - М.: Просвещение 

5.  

Немецкий язык 

(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ.Немецкий язык. Второй 

иностранный. -М.:Просвещение. 

6.  

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-нравственной культуры народов России. 5 

класс. Учебник. Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков 

А.В. М.: Вентана-Граф 

7.  Математика Мерзляк А.Г. Математика.        М.: Вентана-Граф. 

8.  История 
Михайловский Ф. А., Всеобщая история. История Древнего 

мира. Учебник 5 кл. – М.: Русское слово 

9.  География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

Полярная звезда.5-6 класс. -М.:Просвещение. 

10.  Биология 
Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А./ Под ред. 

Пономарёвой  И.Н. Биология    М.: Вентана-Граф. 

11.  Технология 
Казакевич В.М. Технология.  5 класс. М.: Просвещение. 

ФГОС. 

12.  ИЗО 

Неменский Б.М., Горяева Н.А. Изобразительное искусство. 

Декоративно-прикладное искусство в жизни человека. М.: 

Просвещение. 

13.  Музыка Сергеева Г.П. Музыка. 5 кл.  / Е.Д. Критская. – М.: Просвещение. 

14.  
Физическая 

культура 

Гурьев С.В. Физическая культура: Учебник для 5-6-7 кл. / под ред. 

М.Я. Виленского  М.: Просвещение. 

 

6 класс (ФГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  

Русский язык 

(углубленное 

изучение) 

Бабайцева В.В. Русский язык. Теория. 5-9 кл. Углублённое 

изучение – М: Дрофа. 

Лидман-Орлова Г.К. Русский язык. Практика. М.: Дрофа 

2.  
Родной( русский) 

язык 
Никитина  Е.И. Русская речь. Дрофа. 

3.  Литература 
Меркин Г.С. и др. Литература в 2-х частях. 6 кл. – М.: Русское 

слово. 

4.  

Английский язык 

(углублённое 

изучение) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., ФГОС. Английский язык. 

Учебник с CD. VI класс. В 2-х частях. - М.: Просвещение 



5.  

Немецкий язык 

(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ.Немецкий язык. Второй 

иностранный. – М.:Просвещение. 

6.  Математика Мерзляк А.Г. Математика.        М.: Вентана-Граф. ФГОС. 

7.  История 

История России.  Арсентьев Н. М., Данилов А. А. и др/ Под ред. 

Торкунова А. В.  6 кл. – М.:Просвещение. 

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Е. В. 

Агибалова, Г. М. Донской. М. Просвещение 

8.  Обществознание 
Обществознание / под ред. Н.Л. Боголюбова. 6 кл. – М.: 

Просвещение. 

9.  География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

Полярная звезда.5-6 класс. -М.: Просвещение. 

10.  Биология 
Пономарёва И. Н.,Корнилова О. А., Кучменко В. С. 

Биология. 6 класс. Учебник– М.: Вентана-Граф 

11.  Технология 
Казакевич В.М. Технология.  6 класс. М.: Просвещение. 

ФГОС. 

12.  ИЗО 
Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. 

Изобразительное искусство. М.: Вентана-Граф. 

13.  Музыка 
Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка 

М.: Вентана-Граф 

14.  
Физическая 

культура 

Гурьев С.В. Физическая культура: Учебник для 5-6-7 кл. / под ред. 

М.Я. Виленского М.: Просвещение. 

15.  Информатика Босова Л. Информатика. 6 кл. – М.: БИНОМ 

16.  
Коми язык (как не 

родной) 

Ватаманова Г.И., Ярошенко Е.Н., Сизева Ж.Г. "Коми кыв", 6 

класс, учебник. Сыктывкар: Анбур  

 

7 класс (ФГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  

Русский язык 

(углубленное 

изучение) 

Бабайцева В.В. Русский язык. Теория. 5-9 кл. Углублённое изучение 

– М: Дрофа. 

Пименова С.Н., Русский язык. Практика. М.: Дрофа 

2.  
Родной (русский) 

язык 
Никитина  Е.И. Русская речь. Дрофа.  

3.  Литература Меркин Г.С. и др. Литература в 2-х частях. 7 кл. – М.: Русское слово. 

4.  

Английский язык 

(углублённое 

изучение) 

Афанасьева. Английский язык, Учебник с углублённым 

изучением 7 кл., – М.: Просвещение 

5.  

Немецкий 

язык(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.Немецкий язык. Второй 

иностранный. – М.: Просвещение. 

6.  Алгебра Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Алгебра.  М.: Вентана-Граф 

7.  Геометрия Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Геометрия. М.: Вентана-Граф 

8.  Информатика Босова Л.Л. Информатика: Базовый курс для 7 кл. – М.: Бином. 



9.  История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России 7 класс. под 

редакцией А.В.Торкунова М.: Просвещение 

Дмитриева  О.В. Всеобщая история. История нового времени.  

М.: Русское слово 

10.  Обществознание 
Обществознание / под ред. Н.Л. Боголюбова. 7 кл. – М.: 

Просвещение. 

11.  География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

Полярная звезда.7 класс. -М.: Просвещение. 

12.  Физика Пёрышкин А.В. Физика. 7 кл. – М.: Дрофа. 

13.  Биология 
Константинова В.М., Бабенко В.Г. Биология. 7 кл. – М.: «Вентана 

Граф» 

14.  Технология Казакевич В.М. Технология.  7 класс. М.: Просвещение. ФГОС. 

15.  ИЗО Неменский Б.М. Питерских А.С., ИЗО 7 кл. - М.: Просвещение 

16.  Музыка Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка. М.: «Вентана Граф» 

17.  
Физическая 

культура 

Гурьев С.В. Физическая культура: Учебник для 5-6-7 кл. / под ред. 

М.Я. Виленского М.: Просвещение. 

18.  
Коми язык (как не 

родной) 

Ватаманова Г.И., Ярошенко Е.Н., Сизева Ж.Г. "Коми кыв", 7 

класс, учебник. Сыктывкар: Анбур 

 

8 класс (ФГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  

Русский язык 

(углубленное 

изучение) 

Бабайцева В.В. Русский язык. Теория. 5-9 кл. Углублённое изучение 

– М: Дрофа. 

Пичугов Ю.М. Русский язык. Практика. М.: Дрофа 

2.  
Родной (русский) 

язык 
Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь.М.: Дрофа. 

3.  Литература Меркин Г.С. и др. Литература в 2-х частях. 8 кл. – М.: Русское слово. 

4.  

Английский язык 

(углублённое 

изучение) 

Афанасьева. Английский. язык. Учебник с углублённым 

изучением языка. 8 кл., SB + WB – М.: Просвещение 

5.  

Немецкий 

язык(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ.Немецкий язык. Второй 

иностранный. М.: Просвещение. 

6.  Алгебра Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Алгебра.  М.: Вентана-Граф 

7.  Геометрия Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Геометрия. М.: Вентана-Граф 

8.  Информатика Босова Л.Л. Информатика: Базовый курс для 8 кл. – М.: Бином. 

9.  История 

Арсентьев Н.М. История России. В 2-х частях. М.: 

Просвещение 

Н.В. Загладин, Л.С. Белоусов, Л.А. Пименова. Всеобщая история. 

История нового времени. 18 век. 8 класс. М.: Русское слово 

10.  Обществознание 
Обществознание / под ред. Н.Л. Боголюбова. 8 кл. – М.: 

Просвещение. 



11.  География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

Полярная звезда. 8 класс. -М.: Просвещение. 

12.  Физика 
Пёрышкин А.В. Физика. 8 кл. – М.: Дрофа. 

Лукашик Н. Сборник задач по физике 7-9. – М.: Просвещение 

13.  Химия 
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г. Неорганическая химия. 8 кл. –  

М.: Просвещение 

14.  Биология Драгомилов А. Г., Маш Р. Д. Биология. М.: Вентана-Граф 

15.  Технология 
Технология: учебник для уч-ся 8 кл./ Н.В. Синица, П.С. 

Самородский, В.Д. Симоненко и др. – Вентана-Граф. 

16.  ОБЖ 
Вангородский С.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности: 

Учебник для 8 кл. – М.: Дрофа. 

17.  ИЗО 
Питерских А. С., Гуров Е. Г. / под редакцией Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. М.: Просвещение 

18.  
Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура: Учебник для 8-9 кл. М.: 

Просвещение. 

19.  
Коми язык (как не 

родной) 

Ватаманова Г.И., Ярошенко Е.Н., Сизева Ж.Г. "Коми кыв", 8 класс, 

учебник. Сыктывкар: Анбур 

 

9 класс (ФГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  

Русский язык 

(углубленное 

изучение) 

Бабайцева В.В. Русский язык. Теория. 5-9 кл. Углублённое изучение 

– М: Дрофа. 

Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика М.: Дрофа 

2.  
Родной (русский 

язык) 
Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь. М.: Дрофа 

3.  Литература 
Зинин С.А., Сахаров С.И, Чалмаев В.А. Литература. 9 кл. В 2-х 

частях.– М.: Дрофа. 

4.  

Английский язык 

(углублённое 

изучение) 

Афанасьева. Англ.язык, Учебник с углублённым изучением. 9 

кл., SB + WB – М.: Просвещение 

5.  

Немецкий язык 

(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ.Немецкий язык. Второй 

иностранный. – М.: Просвещение. 

6.  Алгебра 
Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Алгебра.  Учебник. 9 кл.  

М.: Вентана-Граф 

7.  Геометрия 
Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Геометрия. 9 кл. Учебник.  

М.: Вентана-Граф 

8.  Информатика Босова Л.Л. Информатика: Базовый курс для 9 кл. – М.: Бином. 

9.  История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. / Под ред. А. 

В. Торкунова .История России. 9 класс. В 2-х частях. 

М.:Просвещение 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Всеобщая история. История Нового 

времени. 1801-1914. 9 класс. М.: «Русское слово» 

10.  Обществознание 
Обществознание / под ред. Н.Л. Боголюбова. 9кл. – М.: 

Просвещение. 



11.  География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

Полярная звезда. 9 класс. -М.: Просвещение. 

12.  Физика Пёрышкин А.В. Физика. 9 кл. – М.: Дрофа. 

13.  Химия Рудзитис. Химия. 9 кл. ФГОС –  М.: Просвещение 

14.  Биология Пономарева. 9 кл. Биология. – М.: «Вентана Граф» 

15.  
Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура: Учебник для 8-9 кл. М.: 

Просвещение 

16.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. ОБЖ. 9 класс. 

М: Дрофа 

 

Среднее общее  образование 

10 класс (ФКГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  
Русский язык 

(базовый уровень) 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык 10-11 классы. Учебник. 

М.: Русское слово 

2.  
Литература 

(базовый уровень) 

Сахаров В.И., Зинин С.А. Литература: Учебник. 10 кл.: В 2-х ч. – М.: 

Рус. Слово. 

3.  

Английский язык 

(профильное. 

изучение) 

Афанасьева О. В., Михеева И. В., Английский язык. Учебник 

с углублённым изучением. X класс М.: Просвещение 

4.  

Немецкий язык  

(второй 

иностранный) 

Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ. Немецкий язык. Второй 

иностранный. – М.: Просвещение. 

5.  

Алгебра и начала 

анализа (базовый 

уровень) 

Математика. Алгебра и начала математического анализа. 10 

класс.. Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М. 

6.  

Алгебра и начала 

мат. анализа 

(профильный 

уровень) 

Математика. Алгебра и начала математического анализа. 10 

класс. (углублённый уровень). Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М. 

7.  
Геометрия 

(базовый уровень) 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия (баз. и проф.). 10-11 кл. –  

Просвещение. 

8.  

Геометрия 

(профильный 

уровень) 

Математика. Геометрия. 10 класс (углубленный уровень). Мерзляк 

А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М. под ред. Подольского В.Е. – 

ООО Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ» 

9.  

История России 

(базовый уровень) 

 

Торкунов А.В., Горинов М.М. История России. Учебник  в 3-х частях. 

М.: Просвещение 

10.  
Всемирная 

история (базовый 

уровень) 

Загладин Н., 10 кл. Всемирная история – М.: «Русское слово» 

11.  
Обществознание 

(базовый уровень) 

Обществознание. 10 кл. / под ред. Л.Н. Боголюбова. – М.: 

Просвещение. 

12.  
Биология 

(базовый уровень) 

Биология. Общая биология. 10 класс. Учебник. Базовый уровень. 

ФГОС 

Корнилов О.А., Лощилина Т.Е. под ред/ Понаморёва И.Н. М.: 

Вентана-Граф 



13.  География 
Максаковский В.П. Эконом. и соц. география мира (баз.). 10 кл. – М.: 

Просвещение. 

14.  
Физика 

 (проф. изучение) 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Физика (баз. и проф. ур.) 10 

кл. – М.: Просвещение. 

Рымкевич. Сборник задач по физике 9-11. – М.: «Дрофа» 

15.  
Информатика 

(базовый уровень) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 10 класс – М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

16.  
Химия (базовый 

уровень) 
Рудзитис, Химия. 10 кл. –  М.: Просвещение 

17.  
ОБЖ (базовый 

уровень) 

Латчук В.Н., Марков В.В. и др. Основы без. жизнед. (баз.) 10 кл. – 

Дрофа. 

18.  
Физическая 

культура 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура: Учебник 10-11 кл.. – 

М.: Просвещение. 

 

11 класс(ФКГОС) 

 

№ п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Автор учебника, наименование, 

издательство 

1.  

Русский язык 

(базовое изучение 

изучение) 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык 10-11 классы. Учебник. 

М.: Русское слово 

2.  

Литература 

(базовое 

изучение)  

Сахаров В.И., Зинин С.А. Литература: Учебник. 11 кл.: В 2-х ч. – 

М.: Рус. Слово. 

3.  
Английский язык 

(проф. изучение) 

Афанасьева О. В., Михеева И. В., Английский язык. Учебник 

с углублённым изучением. 11 класс М.: Просвещение 

4.  

Немецкий язык  

(второй 

иностранный)(баз

овый уровень) 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй 

иностранный. – М.: Просвещение. 

5.  
Алгебра и начала 

анализа 

Никольский С.М. Алгебра и начала математического 

анализа.  М.: Просвещение 

6.  Геометрия 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия (баз. и проф.). 10-11 кл. –  

Просвещение. 

7.  
История России 

(базовый уровень) 

Борисов Н.С., Левандовский А.А.  под ред./ Торкунова А.В. 

История России 11 класс в 2-Х частях М.: Просвещение 

8.  

Всемирная 

история 

(базовый уровень) 

Загладин Н., 11 кл. Всемирная история – М.: «Русское слово» 

9.  
Обществознание 

(базовый уровень) 

Обществознание. 11 кл. / под ред. Л.Н. Боголюбова. – М.: 

Просвещение. 

10.  
Биология 

(базовый уровень) 

Биология. Общая биология. 11 класс. Учебник. Базовый уровень. 

ФГОС 

Корнилов О.А., Лощилина Т.Е. под ред/ Понаморёва И.Н. М.: 

Вентана-Граф 

11.  География 
Максаковский В.П. Эконом. и соц. география мира (баз.). 10 кл. – М.: 

Просвещение. 

12.  
Физика 

 (базовый 

уровень)) 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Физика (баз. и проф. ур.) 11 

кл. – М.: Просвещение. 

Рымкевич. Сборник задач по физике 9-11. – М.: «Дрофа» 



13.  Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 10 класс – М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

14.  
Химия (базовый 

уровень) 
Рудзитис, Химия. 11 кл. –  М.: Просвещение 

15.  ОБЖ 
Латчук В.Н., Марков В.В. и др. Основы без. жизнед. (баз.) 11 кл. – 

Дрофа. 

16.  
Физическая 

культура 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура: Учебник 10-11 кл.. – 

М.: Просвещение. 

 

 

 


		2021-03-23T09:26:37+0300
	Чеботарев Валерий Владимирович




